
註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

表1-1  外銷訂單變動―按貨品別分

單位:百萬美元

貨      品      類      別

與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

增減

金額

增減率

（％） （％）

增減率增減

金額

增減率 增減

金額 （％）

114年3月

金　　額

-139 -8.7 化學品 1,458 29 2.0 -337 -7.6 

12.5 16,150 12.1 總                    計 53,044 3,592 7.3 5,879 

-59 -6.7 紡織品 820 51 6.7 11 0.5 

-101 -6.1 -350 -7.5 塑膠、橡膠及其製品 1,550 123 8.6 

489 11.8 

10,292 21.8 

電機產品 1,670

-521 -8.3 -85 -3.8 基本金屬及其製品 2,143 285 15.4 

3,605 21.8 電子產品 20,109 475 2.4 

資訊與通信產品 14,805 1,037 7.5 

407 8.7 光學器材 1,887

38 2.3 

2,994 8.0 1,520 11.4 

140 3.1 

167 11.1 216 14.9 

機械 1,701 197 13.1 

礦產品 1,251 47 3.9 

151 15.4 

-36 -0.9 -87 -6.5 

1,507 55.5 

178 10.4 243 14.8 

運輸工具及其設備 1,138 257 29.2 

1,552 14.3 其他 4,513 632 16.3 690 18.1 



註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

增減率

（％） （％）

增減率增減

金額

增減率 增減

金額 （％）

表1-1  外銷訂單變動―按貨品別分(續)

單位:新台幣億元

貨      品      類      別

與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

增減

金額

114年3月

金　　額

總                    計 17,496 1,273 7.8 2,550 17.1 7,239 17.3 

-25 -5.0 化學品 481 12 2.6 -47 -3.4 

塑膠、橡膠及其製品 511 43 9.2 -12 -2.3 -48 -3.3 

-8 -2.9 紡織品 270 18 7.3 37 5.1 

-80 -4.1 1 0.1 

1,403 26.8 電子產品 6,633 191 3.0 

基本金屬及其製品 707 97 16.0 

4,068 27.4 

電機產品 551 74 15.5 

機械 561 68 13.7 34 6.5 

1,530 12.9 674 16.0 

112 7.8 

75 15.7 

202 13.6 

63 20.1 535 62.6 

81 14.9 

220 17.0 

光學器材 623 83 15.4 

運輸工具及其設備 375 86 29.9 

資訊與通信產品 4,883 366 8.1 

43 3.6 礦產品 413 18 4.5 -11 -2.7 

668 19.6 其他 1,489 215 16.9 277 22.9 



表1-2  外銷訂單變動―按地區別分

單位:百萬美元

地         區         別

與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

（％） （％）
增減

金額

增減率 增減

金額

增減率 增減

金額

增減率

（％）

 總                    計 53,044 3,592 7.3 

 美                   國 18,854 2,427 14.8 22.3 4,423 30.7 9,410 

-2.2 -618 -8.3 

12.5 16,150 12.1 5,879 

 歐                   洲 6,852 -70 -1.0 -434 

-586 -5.3  中 國 大 陸 （含 香 港） 10,526 436 4.3 

19.3 

5,279 23.9 

-272 -0.9 

497 21.9 1,213 

 東                   協 8,835 -419 -4.5 1,839 

114年3月

金　　額

7.3 

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

 其                   他 5,215 846 19.4 323 6.6 

26.3 

 日                   本 2,762

955 

371 15.5 



表1-2  外銷訂單變動―按地區別分(續)

單位:新台幣億元

地         區         別

與 上 月 比 較 與上年同月比較 累計與上年同期比較

（％） （％）
增減

金額

增減率 增減

金額

增減率 增減

金額

增減率

（％）

 總                    計 17,496 1,273 7.8 

 美                   國 6,219 830 15.4 27.9 1,646 36.0 3,708 

2.3 -107 -4.5 

17.1 7,239 17.3 2,550 

 歐                   洲 2,260 -11 -0.5 145 

-49 -1.4  中 國 大 陸 （含 香 港） 3,472 162 4.9 

24.7 

2,058 29.7 

336 3.6 

193 26.9 490 

 東                   協 2,914 -122 -4.0 697 

114年3月

金　　額

12.2 

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

 其                   他 1,720 287 20.0 170 11.0 

31.5 

 日                   本 911

502 

127 16.1 



單位：％

 訂 單 總 額

 (億美元)
月增率 季節調整

後月增率

年增率
(新臺幣億元)

年增率 

103年 4,728.1 - - 6.7 143,675 9.0 

104年 4,518.1 - - -4.4 144,329 0.5 

105年 4,445.4 - - -1.6 143,387 -0.7 

106年 4,928.1 - - 10.9 149,856 4.5 

107年 5,118.2 - - 3.9 154,620 3.2 

108年 4,845.6 - - -5.3 149,819 -3.1 

109年 5,336.6 - - 10.1 157,328 5.0 

110年 6,741.3 - - 26.3 188,786 20.0 

111年 6,667.9 - - -1.1 198,623 5.2 

112年 5,610.4 - - -15.9 175,019 -11.9 

113年 5,895.4 - - 5.1 189,409 8.2 

112年 10月 528.7 2.9 4.4 -4.6 17,078 -3.6 

11月 506.3 -4.2 -3.5 1.0 16,163 2.5 

12月 438.1 -13.5 -12.8 -16.0 13,706 -14.4 

113年 1月 484.2 10.5 20.3 1.9 15,118 4.5 

2月 377.3 -22.1 -3.2 -10.4 11,862 -6.7 

3月 471.6 25.0 -0.3 1.2 14,946 5.0 

4月 471.0 -0.1 4.6 10.8 15,237 17.3 

5月 488.9 3.8 0.6 7.0 15,804 12.6 

6月 455.6 -6.8 -4.5 3.1 14,753 8.3 

7月 500.3 9.8 4.8 4.8 16,334 9.7 

8月 502.2 0.4 1.0 9.1 16,204 10.6 

9月 537.9 7.1 -3.0 4.6 17,200 4.5 

10月 554.5 3.1 3.7 4.9 17,796 4.2 

11月 522.7 -5.7 -3.5 3.3 16,918 4.7 

12月 529.2 1.2 2.3 20.8 17,238 25.8 

1,494.7 - - 12.1 49,164 17.3 

114年 1月 469.7 -11.2 0.4 -3.0 15,445 2.2 

2月 494.5 5.3 17.5 31.1 16,223 36.8 

3月 530.4 7.3 -9.5 12.5 17,496 17.1 

金  額 ％ 金  額 ％

35.9 7.3 1,273 7.8 

58.8 12.5 2,550 17.1 

161.5 12.1 7,239 17.3 累計較上年同期增減

表1-3  歷年外銷訂單金額

年  月

  訂 單 總 額

較上月增減

較上年同月增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 4,728.1 6.7 1,270.8 9.4 1,186.8 12.0 322.7 -6.3 285.2 3.9 

104年 4,518.1 -4.4 1,332.3 4.8 1,156.5 -2.6 270.0 -16.3 241.4 -15.4 

105年 4,445.4 -1.6 1,335.0 0.2 1,186.5 2.6 227.2 -15.9 235.9 -2.3 

106年 4,928.1 10.9 1,475.7 10.5 1,269.7 7.0 269.6 18.7 273.9 16.1 

107年 5,118.2 3.9 1,485.1 0.6 1,328.5 4.6 246.6 -8.5 296.1 8.1 

108年 4,845.6 -5.3 1,448.0 -2.5 1,288.7 -3.0 225.9 -8.4 252.9 -14.6 

109年 5,336.6 10.1 1,644.4 13.6 1,614.4 25.3 242.8 7.5 248.6 -1.7 

110年 6,741.3 26.3 1,930.7 17.4 2,074.0 28.5 314.2 29.4 370.7 49.1 

111年 6,667.9 -1.1 1,899.7 -1.6 2,235.7 7.8 223.2 -29.0 317.2 -14.5 

112年 5,610.4 -15.9 1,660.2 -12.6 1,898.0 -15.1 191.4 -14.2 251.0 -20.9 

113年 5,895.4 5.1 1,720.2 3.6 2,115.5 11.5 208.0 8.7 251.7 0.3 

112年 10月 528.7 -4.6 175.0 -5.2 188.1 -0.3 16.7 13.8 19.9 -5.4 

11月 506.3 1.0 162.0 10.0 178.0 3.5 16.7 9.8 20.8 -0.3 

12月 438.1 -16.0 122.7 -25.3 149.2 -12.9 16.1 -0.3 21.5 -1.7 

113年 1月 484.2 1.9 139.1 -19.3 174.5 16.1 15.8 24.0 22.7 26.2 

2月 377.3 -10.4 104.5 -11.3 132.1 -4.3 14.1 6.6 18.0 -16.1 

3月 471.6 1.2 132.9 4.3 165.0 12.0 17.1 11.8 22.3 -10.4 

4月 471.0 10.8 130.5 8.4 171.0 22.7 16.6 13.5 22.3 3.5 

5月 488.9 7.0 140.6 11.4 168.9 9.2 17.7 7.0 22.1 -1.5 

6月 455.6 3.1 127.4 3.6 155.4 6.3 17.9 5.8 21.0 2.5 

7月 500.3 4.8 141.3 11.0 181.0 2.2 17.8 7.8 21.7 4.8 

8月 502.2 9.1 141.4 16.0 178.4 13.2 18.9 5.1 20.3 0.2 

9月 537.9 4.6 176.0 7.0 190.1 10.5 18.8 3.3 20.0 4.3 

10月 554.5 4.9 175.8 0.5 209.1 11.2 16.6 -0.7 21.3 7.4 

11月 522.7 3.3 158.2 -2.3 190.9 7.2 17.8 7.0 19.4 -6.3 

12月 529.2 20.8 152.5 24.3 199.2 33.5 18.9 17.7 20.5 -4.5 

1,494.7 12.1 406.4 8.0 574.6 21.8 51.1 8.7 57.8 -8.3 

114年 1月 469.7 -3.0 120.6 -13.3 177.1 1.5 15.8 -0.3 17.8 -21.7 

2月 494.5 31.1 137.7 31.8 196.3 48.6 16.4 16.6 18.6 3.2 

3月 530.4 12.5 148.1 11.4 201.1 21.8 18.9 10.4 21.4 -3.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

35.9 7.3 10.4 7.5 4.7 2.4 2.4 14.8 2.9 15.4 

58.8 12.5 15.2 11.4 36.1 21.8 1.8 10.4 -0.9 -3.8 

161.5 12.1 29.9 8.0 102.9 21.8 4.1 8.7 -5.2 -8.3 

- 100.0 - 27.2 - 38.4 - 3.4 - 3.9

註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表1-4  歷年外銷訂單金額―按貨品別分(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 光學器材 基本金屬

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 237.6 -0.9 227.9 -0.6 224.2 11.6 164.3 1.3 - - 808.6 6.9 

104年 205.9 -13.4 200.4 -12.0 206.5 -7.9 155.9 -5.1 104.8 - 644.4 -20.3 

105年 197.4 -4.1 190.6 -4.9 203.3 -1.5 172.6 10.7 91.9 -12.3 604.9 -6.1 

106年 230.0 16.5 214.0 12.3 231.8 14.0 191.9 11.2 109.0 18.6 662.5 9.5 

107年 247.1 7.4 239.1 11.7 240.2 3.6 196.2 2.2 146.2 34.1 693.1 4.6 

108年 222.8 -9.8 202.3 -15.4 200.0 -16.7 191.3 -2.5 135.6 -7.2 678.0 -2.2 

109年 217.8 -2.2 174.1 -13.9 208.2 4.1 201.3 5.2 65.6 -51.6 719.3 6.1 

110年 309.7 42.2 240.0 37.8 268.0 28.7 226.0 12.3 105.0 60.1 903.0 25.5 

111年 252.9 -18.4 233.7 -2.6 240.3 -10.3 217.4 -3.8 189.5 80.5 858.3 -4.9 

112年 187.5 -25.9 174.1 -25.5 192.1 -20.0 185.1 -14.8 149.4 -21.2 721.5 -15.9 

113年 190.7 1.7 179.1 2.8 194.3 1.1 187.7 1.4 142.9 -4.3 705.5 -2.2 

112年 10月 15.1 -6.9 13.3 -11.5 14.7 -12.8 15.7 -6.5 13.2 -7.3 57.0 -13.6 

11月 14.9 -10.2 14.2 -7.9 15.9 -12.5 15.6 -9.5 10.0 -10.7 58.3 -13.7 

12月 15.0 -15.2 14.7 -6.5 16.4 -10.5 15.2 -5.4 10.6 -7.3 56.8 -17.7 

113年 1月 16.6 25.5 15.1 6.8 16.0 9.5 14.9 11.4 12.0 1.2 57.5 5.3 

2月 13.4 -15.8 13.4 -4.5 13.3 -15.2 11.3 -23.2 12.6 -4.9 44.7 -21.8 

3月 16.5 -9.3 16.0 -2.2 16.6 -13.9 15.0 -8.6 13.4 1.3 56.9 -15.7 

4月 16.1 4.2 15.4 8.0 15.9 -3.4 15.5 6.6 10.3 -6.0 57.3 0.1 

5月 17.2 8.5 16.9 17.1 16.6 -0.5 16.3 6.7 14.6 8.4 58.2 -5.3 

6月 16.0 2.7 16.0 9.5 16.7 3.4 14.9 -3.4 12.4 10.1 57.9 -7.0 

7月 16.5 4.1 14.7 -0.6 16.7 13.4 16.8 5.1 12.5 9.2 61.3 -2.5 

8月 16.4 -3.2 15.6 7.7 16.7 4.0 17.2 1.9 13.3 -12.2 63.9 1.4 

9月 15.3 -1.1 13.7 -8.5 16.1 3.6 16.6 4.0 11.3 -23.8 60.0 -5.1 

10月 15.4 1.8 13.9 3.9 15.4 5.0 15.9 1.7 9.5 -28.1 61.6 8.0 

11月 15.5 4.0 14.0 -1.3 16.8 6.0 16.8 7.6 10.7 7.0 62.5 7.2 

12月 15.9 5.5 14.6 -0.6 17.4 6.0 16.4 7.9 10.2 -3.7 63.7 12.1 

42.9 -7.5 41.1 -7.6 47.3 3.1 46.1 11.8 37.7 -0.9 189.7 19.3 

114年 1月 13.2 -20.5 12.2 -19.0 15.3 -4.7 14.9 -0.2 13.1 9.3 69.7 21.3 

2月 14.3 6.8 14.3 6.7 15.0 13.4 14.5 28.8 12.0 -4.8 55.3 23.8 

3月 15.5 -6.1 14.6 -8.7 17.0 2.3 16.7 11.1 12.5 -6.5 64.7 13.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.2 8.6 0.3 2.0 2.0 13.1 2.2 14.9 0.5 3.9 9.4 17.0 

-1.0 -6.1 -1.4 -8.7 0.4 2.3 1.7 11.1 -0.9 -6.5 7.8 13.8 

-3.5 -7.5 -3.4 -7.6 1.4 3.1 4.9 11.8 -0.4 -0.9 30.7 19.3 

- 2.9 - 2.7 - 3.2 - 3.1 - 2.5 - 12.7

表1-4  歷年外銷訂單金額―按貨品別分(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 其餘貨品

較上年同月增減

累計較上年同期增減

礦產品

本年累計結構比

較上月增減

電機產品

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 4,728.1 6.7 1,177.2 4.1 1,185.3 7.2 910.0 11.3 543.7 10.5 384.1 3.7 

104年 4,518.1 -4.4 1,072.9 -8.9 1,259.5 6.3 885.8 -2.7 510.3 -6.2 297.4 -22.6 

105年 4,445.4 -1.6 1,071.1 -0.2 1,276.0 1.3 869.4 -1.9 519.1 1.7 246.1 -17.3 

106年 4,928.1 10.9 1,226.1 14.5 1,378.1 8.0 1,009.9 16.2 495.5 -4.6 288.3 17.1 

107年 5,118.2 3.9 1,302.3 6.2 1,463.4 6.2 1,006.8 -0.3 486.4 -1.8 296.4 2.8 

108年 4,845.6 -5.3 1,190.9 -8.6 1,403.0 -4.1 980.4 -2.6 440.8 -9.4 280.4 -5.4 

109年 5,336.6 10.1 1,376.6 15.6 1,616.2 15.2 1,088.9 11.1 464.9 5.5 285.7 1.9 

110年 6,741.3 26.3 1,750.5 27.2 2,001.4 23.8 1,346.3 23.6 639.2 37.5 343.2 20.1 

111年 6,667.9 -1.1 1,453.6 -17.0 2,091.6 4.5 1,345.5 -0.1 739.4 15.7 350.2 2.0 

112年 5,610.4 -15.9 1,203.4 -17.2 1,782.8 -14.8 939.1 -30.2 848.1 14.7 305.1 -12.9 

113年 5,895.4 5.1 1,266.8 5.3 1,936.4 8.6 846.2 -9.9 982.7 15.9 292.2 -4.2 

112年 10月 528.7 -4.6 106.3 1.2 170.0 -1.4 76.5 -45.8 108.2 94.9 25.5 -17.6 

11月 506.3 1.0 109.6 8.8 163.2 -2.4 82.0 -21.1 85.4 69.4 22.0 -29.0 

12月 438.1 -16.0 100.7 -3.5 139.6 -21.6 67.4 -39.4 66.0 32.4 21.2 -30.5 

113年 1月 484.2 1.9 106.4 28.0 153.9 2.7 66.9 -50.0 90.8 117.9 21.8 -21.2 

2月 377.3 -10.4 78.3 -5.5 124.3 -5.8 59.1 -35.6 59.7 28.0 18.5 -28.0 

3月 471.6 1.2 111.1 7.7 144.3 -2.2 74.7 -6.2 70.0 19.3 22.7 -18.0 

4月 471.0 10.8 106.9 16.3 148.1 11.8 69.2 -0.2 78.9 22.5 23.3 -10.5 

5月 488.9 7.0 107.2 10.1 150.6 3.1 67.9 0.0 90.5 19.7 22.8 -15.1 

6月 455.6 3.1 102.5 3.5 147.9 3.7 65.4 6.3 68.2 0.2 22.9 -9.2 

7月 500.3 4.8 106.6 -0.1 163.4 14.3 69.7 6.1 82.5 -6.2 29.2 2.4 

8月 502.2 9.1 111.8 2.6 167.0 11.2 69.5 8.3 76.4 21.2 25.9 2.1 

9月 537.9 4.6 109.5 -3.6 180.3 8.3 75.8 -4.2 93.6 13.4 25.8 9.8 

10月 554.5 4.9 106.2 -0.1 191.5 12.6 78.6 2.7 104.9 -3.0 26.9 5.3 

11月 522.7 3.3 105.9 -3.4 182.3 11.7 75.5 -7.9 84.8 -0.8 25.9 17.8 

12月 529.2 20.8 114.5 13.6 182.9 31.0 73.8 9.5 82.5 24.9 26.7 25.7 

1,494.7 12.1 293.0 -0.9 516.6 22.3 196.4 -2.2 273.2 23.9 75.1 19.3 

114年 1月 469.7 -3.0 86.8 -18.3 163.8 6.4 58.6 -12.4 92.4 1.7 23.5 8.0 

2月 494.5 31.1 100.9 28.9 164.3 32.2 69.2 17.1 92.5 55.0 23.9 29.4 

3月 530.4 12.5 105.3 -5.3 188.5 30.7 68.5 -8.3 88.3 26.3 27.6 21.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

35.9 7.3 4.4 4.3 24.3 14.8 -0.7 -1.0 -4.2 -4.5 3.7 15.5 

58.8 12.5 -5.9 -5.3 44.2 30.7 -6.2 -8.3 18.4 26.3 5.0 21.9 

161.5 12.1 -2.7 -0.9 94.1 22.3 -4.3 -2.2 52.8 23.9 12.1 19.3 

- 100.0 - 19.6 - 34.6 - 13.1 - 18.3 - 5.0

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表1-5  歷年外銷訂單金額―按地區別分

年  月
大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本  總  計

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 1,270.8 9.4 98.4 1.1 389.0 6.5 429.4 17.7 132.1 2.8 129.8 9.5 

104年 1,332.3 4.8 111.1 12.8 447.7 15.1 425.5 -0.9 135.0 2.2 91.1 -29.8 

105年 1,335.0 0.2 130.3 17.3 475.1 6.1 413.2 -2.9 147.2 9.1 55.5 -39.0 

106年 1,475.7 10.5 135.4 3.9 527.3 11.0 500.7 21.2 118.7 -19.3 62.4 12.3 

107年 1,485.1 0.6 138.5 2.2 559.4 6.1 501.8 0.2 97.4 -18.0 61.3 -1.7 

108年 1,448.0 -2.5 126.8 -8.4 538.7 -3.7 496.3 -1.1 92.0 -5.6 62.8 2.5 

109年 1,644.4 13.6 133.1 5.0 623.6 15.8 568.8 14.6 100.1 8.9 73.3 16.7 

110年 1,930.7 17.4 158.6 19.2 710.5 13.9 660.4 16.1 142.0 41.8 87.8 19.8 

111年 1,899.7 -1.6 128.4 -19.0 705.8 -0.7 688.2 4.2 126.2 -11.1 88.7 1.1 

112年 1,660.2 -12.6 119.0 -7.4 600.2 -15.0 461.6 -32.9 272.3 115.8 77.7 -12.4 

113年 1,720.2 3.6 116.7 -1.9 593.1 -1.2 409.2 -11.4 377.9 38.8 73.4 -5.5 

112年 10月 175.0 -5.2 11.8 15.5 55.8 -12.0 40.8 -50.8 49.8 525.1 5.8 -32.5 

11月 162.0 10.0 10.6 19.2 54.7 0.4 43.1 -23.2 35.7 381.1 5.9 -31.2 

12月 122.7 -25.3 8.9 -0.0 44.1 -34.3 31.8 -47.7 21.5 207.1 5.0 -41.2 

113年 1月 139.1 -19.3 9.2 30.1 47.1 -19.4 30.5 -64.2 37.8 531.3 4.9 -31.3 

2月 104.5 -11.3 6.5 -9.3 38.3 -9.3 28.2 -37.6 17.8 128.1 3.6 -44.1 

3月 132.9 4.3 9.7 -5.8 44.8 -11.1 36.5 7.4 24.0 64.6 5.3 -25.0 

4月 130.5 8.4 8.2 -9.6 45.8 -1.5 32.5 4.1 28.1 53.3 5.0 -21.4 

5月 140.6 11.4 9.0 -14.2 46.2 -1.8 31.8 14.1 37.0 56.1 4.9 -27.9 

6月 127.4 3.6 9.4 -9.4 45.2 -2.2 30.1 13.0 23.8 12.7 5.8 -20.7 

7月 141.3 11.0 9.5 3.1 49.0 0.8 32.0 11.5 29.4 32.3 7.8 6.1 

8月 141.4 16.0 11.7 -2.7 50.5 10.0 32.4 18.6 24.8 35.6 7.7 15.6 

9月 176.0 7.0 12.5 4.1 59.4 -1.6 38.1 -4.3 43.6 31.3 7.2 23.5 

10月 175.8 0.5 11.5 -2.4 57.7 3.4 40.5 -0.7 47.1 -5.4 7.1 22.4 

11月 158.2 -2.3 10.7 1.2 54.7 -0.1 39.0 -9.5 33.7 -5.5 6.8 16.5 

12月 152.5 24.3 8.8 -1.1 54.4 23.4 37.6 18.4 30.8 43.1 7.2 43.7 

406.4 8.0 24.2 -4.8 142.4 9.4 95.1 -0.2 88.1 10.7 19.3 40.0 

114年 1月 120.6 -13.3 7.0 -24.7 41.1 -12.6 27.0 -11.6 28.4 -24.9 6.3 29.2 

2月 137.7 31.8 7.4 13.3 47.2 23.1 35.2 24.7 30.4 70.7 5.7 57.6 

3月 148.1 11.4 9.9 2.1 54.1 20.7 32.9 -9.9 29.4 22.3 7.3 37.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

10.4 7.5 2.5 33.5 6.9 14.6 -2.3 -6.7 -1.0 -3.4 1.5 26.9 

15.2 11.4 0.2 2.1 9.3 20.7 -3.6 -9.9 5.3 22.3 2.0 37.8 

29.9 8.0 -1.2 -4.8 12.2 9.4 -0.2 -0.2 8.5 10.7 5.5 40.0 

- 100.0 - 6.0 - 35.0 - 23.4 - 21.7 - 4.7

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-1  資訊通信產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 1,186.8 12.0 389.9 16.6 345.3 12.1 175.6 8.4 90.3 33.9 108.8 1.7 

104年 1,156.5 -2.6 371.5 -4.7 367.0 6.3 186.5 6.2 97.7 8.2 71.3 -34.5 

105年 1,186.5 2.6 399.4 7.5 373.3 1.7 190.4 2.1 104.8 7.2 57.5 -19.4 

106年 1,269.7 7.0 444.0 11.2 384.0 2.9 212.8 11.8 96.1 -8.3 65.8 14.4 

107年 1,328.5 4.6 490.4 10.5 408.9 6.5 204.6 -3.9 99.5 3.5 62.7 -4.7 

108年 1,288.7 -3.0 476.8 -2.8 382.0 -6.6 209.8 2.6 105.1 5.7 59.7 -4.8 

109年 1,614.4 25.3 635.2 33.2 469.6 23.0 241.0 14.9 131.8 25.4 70.3 17.9 

110年 2,074.0 28.5 826.9 30.2 610.2 29.9 290.5 20.5 172.0 30.5 88.2 25.4 

111年 2,235.7 7.8 729.1 -11.8 747.4 22.5 292.0 0.5 282.3 64.1 97.7 10.8 

112年 1,898.0 -15.1 612.4 -16.0 658.1 -12.0 171.3 -41.3 290.0 2.7 96.9 -0.9 

113年 2,115.5 11.5 675.7 10.3 818.9 24.4 157.6 -8.0 295.6 1.9 90.8 -6.2 

112年 10月 188.1 -0.3 54.4 -2.2 71.2 13.3 14.6 -53.4 32.9 40.1 9.2 -1.1 

11月 178.0 3.5 58.8 18.7 64.6 -3.1 15.8 -22.7 26.1 27.0 6.8 -23.3 

12月 149.2 -12.9 51.8 0.7 53.2 -16.3 12.0 -40.8 20.4 6.3 6.6 -19.1 

113年 1月 174.5 16.1 57.8 32.9 63.7 19.8 12.0 -47.6 28.1 62.6 6.7 -21.9 

2月 132.1 -4.3 40.4 0.4 50.8 4.0 11.2 -41.9 18.3 8.3 6.8 -14.2 

3月 165.0 12.0 60.9 20.1 56.9 14.8 13.2 2.5 20.4 -0.3 7.7 -1.6 

4月 171.0 22.7 58.4 28.5 60.0 35.8 13.2 6.7 25.6 11.3 8.3 -8.2 

5月 168.9 9.2 56.2 17.2 59.9 11.9 12.5 -1.5 26.0 1.9 7.8 -14.0 

6月 155.4 6.3 52.8 10.6 59.5 17.4 11.4 7.8 19.0 -20.8 6.7 -6.0 

7月 181.0 2.2 58.0 0.9 68.3 36.4 13.0 0.0 25.1 -38.8 9.6 1.3 

8月 178.4 13.2 58.5 6.9 70.7 22.0 12.6 5.0 23.0 23.4 7.4 -4.1 

9月 190.1 10.5 56.9 -4.3 76.3 24.9 14.6 9.0 26.7 11.9 7.4 -1.6 

10月 209.1 11.2 54.9 0.9 88.5 24.3 15.8 8.6 33.8 2.8 8.7 -5.4 

11月 190.9 7.2 56.0 -4.7 82.0 27.0 14.6 -7.9 24.2 -7.2 7.2 5.5 

12月 199.2 33.5 64.7 24.9 82.3 54.7 13.6 14.2 25.3 24.0 6.6 -0.6 

574.6 21.8 161.6 1.5 242.7 41.6 36.1 -0.6 93.1 39.1 21.8 3.0 

114年 1月 177.1 1.5 46.8 -19.1 80.1 25.7 10.4 -13.4 27.3 -2.9 6.3 -5.9 

2月 196.3 48.6 58.6 45.0 76.1 49.9 13.3 18.9 34.8 89.5 7.5 11.5 

3月 201.1 21.8 56.2 -7.7 86.5 51.9 12.4 -5.6 31.0 51.7 7.9 3.3 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

4.7 2.4 -2.4 -4.1 10.3 13.6 -0.8 -6.4 -3.7 -10.8 0.4 5.0 

36.1 21.8 -4.7 -7.7 29.5 51.9 -0.7 -5.6 10.6 51.7 0.3 3.3 

102.9 21.8 2.4 1.5 71.2 41.6 -0.2 -0.6 26.2 39.1 0.6 3.0 

- 100.0 - 28.1 - 42.2 - 6.3 - 16.2 - 3.8

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-2  電子產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 322.7 -6.3 204.6 -4.5 25.1 -12.6 32.6 -5.9 17.6 7.3 13.6 -11.8 

104年 270.0 -16.3 167.6 -18.1 25.0 -0.3 29.0 -11.1 13.7 -21.9 12.2 -10.8 

105年 227.2 -15.9 141.4 -15.6 19.8 -20.7 24.7 -15.0 14.9 8.5 11.4 -5.9 

106年 269.6 18.7 183.8 30.0 17.0 -14.6 24.6 -0.3 12.3 -17.2 11.8 3.4 

107年 246.6 -8.5 173.9 -5.4 13.9 -18.2 20.2 -18.1 11.7 -5.5 9.9 -16.4 

108年 225.9 -8.4 154.5 -11.1 17.9 28.8 18.6 -7.9 9.8 -16.0 9.8 -0.8 

109年 242.8 7.5 167.1 8.1 21.2 18.4 16.9 -9.2 13.1 33.4 10.6 7.6 

110年 314.2 29.4 220.2 31.8 26.3 24.3 19.2 13.9 17.8 36.5 12.1 14.9 

111年 223.2 -29.0 150.3 -31.7 19.8 -24.5 14.8 -22.8 12.4 -30.3 12.7 4.9 

112年 191.4 -14.2 118.2 -21.3 17.4 -12.2 16.1 8.9 14.0 12.7 11.1 -12.8 

113年 208.0 8.7 120.8 2.2 22.6 30.0 16.4 2.0 16.2 15.9 9.1 -18.3 

112年 10月 16.7 13.8 10.4 11.9 1.5 7.5 1.2 11.0 1.2 18.5 1.0 3.4 

11月 16.7 9.8 10.3 7.5 1.5 0.3 1.3 7.5 1.3 27.4 0.9 -13.4 

12月 16.1 -0.3 9.8 -5.9 1.5 6.3 1.2 -23.1 1.3 28.5 1.0 5.2 

113年 1月 15.8 24.0 9.5 24.5 1.6 41.1 1.4 1.1 1.2 33.1 0.8 -2.9 

2月 14.1 6.6 8.4 8.5 1.3 -0.5 1.3 -5.8 1.2 16.7 0.7 -21.2 

3月 17.1 11.8 10.4 12.9 1.9 27.5 1.5 -10.1 1.2 14.1 0.8 -19.4 

4月 16.6 13.5 9.5 4.5 1.8 43.9 1.3 1.0 1.2 17.4 0.7 -20.6 

5月 17.7 7.0 10.7 1.1 1.8 18.7 1.2 -6.3 1.4 23.3 0.7 -21.0 

6月 17.9 5.8 10.7 -1.1 1.8 24.2 1.6 26.8 1.4 17.2 0.7 -26.9 

7月 17.8 7.8 9.8 -7.3 2.1 42.3 1.4 19.8 1.6 37.8 0.8 -16.6 

8月 18.9 5.1 10.7 -4.3 2.1 25.7 1.4 16.0 1.5 13.2 0.8 -21.4 

9月 18.8 3.3 10.7 -2.8 2.1 26.4 1.3 -16.3 1.4 -1.9 0.8 -11.2 

10月 16.6 -0.7 9.3 -11.2 1.9 25.5 1.2 -0.7 1.3 10.3 0.8 -17.8 

11月 17.8 7.0 10.1 -1.5 2.2 42.3 1.2 -2.4 1.5 12.5 0.7 -19.6 

12月 18.9 17.7 11.1 14.1 2.1 45.3 1.4 10.3 1.4 6.5 0.8 -18.7 

51.1 8.7 27.3 -3.7 6.4 33.1 3.7 -12.9 5.5 53.4 2.3 7.0 

114年 1月 15.8 -0.3 8.2 -13.0 2.2 37.3 1.3 -9.8 1.4 13.3 0.7 -7.1 

2月 16.4 16.6 9.0 6.5 1.8 35.5 1.2 -13.7 1.9 65.1 0.7 7.0 

3月 18.9 10.4 10.1 -3.5 2.4 27.9 1.2 -15.2 2.2 83.4 0.9 21.6 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

2.4 14.8 1.1 11.8 0.6 34.5 0.1 7.7 0.3 14.5 0.2 32.2 

1.8 10.4 -0.4 -3.5 0.5 27.9 -0.2 -15.2 1.0 83.4 0.2 21.6 

4.1 8.7 -1.0 -3.7 1.6 33.1 -0.5 -12.9 1.9 53.4 0.2 7.0 

- 100.0 - 53.4 - 12.5 - 7.2 - 10.7 - 4.6

註1：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

註2：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-3  光學器材訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 285.2 3.9 53.6 3.9 72.0 9.0 48.5 6.7 45.0 -4.1 17.7 9.0 

104年 241.4 -15.4 46.0 -14.3 63.2 -12.3 40.3 -16.9 36.5 -18.9 14.4 -18.3 

105年 235.9 -2.3 45.0 -2.2 58.4 -7.6 41.0 1.6 39.6 8.6 12.8 -11.4 

106年 273.9 16.1 52.6 17.0 64.3 10.2 47.5 16.1 44.2 11.6 16.0 25.4 

107年 296.1 8.1 52.5 -0.2 68.5 6.5 55.1 15.9 48.3 9.1 18.5 15.3 

108年 252.9 -14.6 46.2 -12.1 55.2 -19.5 44.5 -19.2 43.2 -10.5 17.9 -3.5 

109年 248.6 -1.7 55.2 19.6 58.4 5.9 39.9 -10.4 38.4 -11.2 15.3 -14.1 

110年 370.7 49.1 65.5 18.7 97.3 66.5 75.7 89.7 52.0 35.5 21.7 41.5 

111年 317.2 -14.5 47.8 -27.1 83.3 -14.4 67.4 -10.9 46.7 -10.2 22.3 2.7 

112年 251.0 -20.9 34.6 -27.6 64.6 -22.5 56.3 -16.5 37.2 -20.3 17.0 -23.6 

113年 251.7 0.3 35.9 3.8 69.9 8.2 54.2 -3.8 34.6 -7.1 16.8 -1.4 

112年 10月 19.9 -5.4 2.8 -6.4 5.6 -1.5 3.7 -8.1 2.9 -14.2 1.7 -9.3 

11月 20.8 -0.3 3.0 -4.4 5.8 9.5 4.4 2.5 3.3 1.8 1.1 -29.5 

12月 21.5 -1.7 3.0 -7.5 6.3 3.4 4.4 -13.9 3.4 13.8 1.4 7.7 

113年 1月 22.7 26.2 2.9 23.0 6.7 46.2 4.6 12.3 3.0 19.9 1.6 7.1 

2月 18.0 -16.1 2.3 -15.5 5.2 3.4 3.7 -34.4 2.8 -8.7 1.0 -25.0 

3月 22.3 -10.4 3.1 2.0 6.2 -0.5 5.0 -31.0 2.9 -14.1 1.4 4.2 

4月 22.3 3.5 3.1 4.9 6.1 29.6 5.1 -4.3 2.7 -21.3 1.7 -2.5 

5月 22.1 -1.5 3.2 8.1 5.8 4.8 5.3 -6.4 3.0 -9.1 1.3 -11.5 

6月 21.0 2.5 3.1 7.9 5.5 -0.7 4.8 5.1 3.1 8.7 1.4 2.3 

7月 21.7 4.8 3.3 15.9 5.9 20.6 4.6 4.5 2.9 -6.5 1.6 -4.7 

8月 20.3 0.2 3.0 -5.8 5.5 1.9 4.6 29.6 2.9 -7.9 1.3 8.0 

9月 20.0 4.3 2.9 1.7 5.3 4.6 4.5 34.0 2.7 -9.0 1.4 7.4 

10月 21.3 7.4 3.0 7.9 6.3 11.5 4.5 22.2 2.9 -0.0 1.6 -5.7 

11月 19.4 -6.3 3.0 -0.6 5.8 0.3 3.4 -21.5 2.9 -14.3 1.2 11.7 

12月 20.5 -4.5 3.0 -0.3 5.7 -9.2 4.0 -8.4 2.9 -12.8 1.4 -2.5 

57.8 -8.3 8.9 7.6 16.9 -7.0 11.3 -15.0 7.9 -7.7 3.9 -3.0 

114年 1月 17.8 -21.7 2.8 -4.2 4.8 -28.1 3.5 -24.1 2.5 -16.4 1.4 -10.1 

2月 18.6 3.2 3.0 29.9 5.3 1.6 3.6 -1.2 2.7 -3.5 1.1 13.9 

3月 21.4 -3.8 3.1 2.2 6.7 8.7 4.2 -16.6 2.8 -2.5 1.3 -7.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

2.9 15.4 0.1 4.6 1.4 26.5 0.5 14.8 0.1 5.1 0.1 11.2 

-0.9 -3.8 0.1 2.2 0.5 8.7 -0.8 -16.6 -0.1 -2.5 -0.1 -7.0 

-5.2 -8.3 0.6 7.6 -1.3 -7.0 -2.0 -15.0 -0.7 -7.7 -0.1 -3.0 

- 100.0 - 15.4 - 29.2 - 19.6 - 13.7 - 6.7

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-4  基本金屬訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 237.6 -0.9 87.7 3.0 33.9 -1.6 21.3 -9.3 25.9 -0.9 16.8 -10.9 

104年 205.9 -13.4 74.8 -14.7 32.3 -4.8 16.4 -22.9 24.3 -6.1 14.2 -15.4 

105年 197.4 -4.1 72.8 -2.7 31.7 -1.7 15.6 -5.1 23.2 -4.7 12.7 -11.0 

106年 230.0 16.5 89.4 22.8 33.5 5.6 16.7 6.9 26.1 12.6 15.3 21.1 

107年 247.1 7.4 95.5 6.9 35.0 4.3 16.8 1.0 27.2 4.1 20.0 30.1 

108年 222.8 -9.8 81.5 -14.7 35.2 0.7 17.3 2.9 23.5 -13.4 18.4 -8.0 

109年 217.8 -2.2 83.0 1.9 36.4 3.3 19.5 12.7 23.0 -2.3 15.0 -18.1 

110年 309.7 42.2 116.0 39.8 45.8 25.8 25.5 30.6 37.7 63.8 18.2 20.9 

111年 252.9 -18.4 86.7 -25.2 42.7 -6.8 21.5 -15.4 29.1 -22.8 16.4 -10.0 

112年 187.5 -25.9 58.3 -32.8 34.5 -19.2 16.9 -21.6 21.8 -25.1 13.6 -16.7 

113年 190.7 1.7 54.9 -5.9 37.0 7.3 16.9 -0.2 25.8 18.3 14.3 4.6 

112年 10月 15.1 -6.9 4.6 -19.6 2.9 -2.0 1.2 -13.6 1.9 8.1 1.1 -1.1 

11月 14.9 -10.2 4.5 -21.2 2.9 -3.7 1.2 -20.5 1.9 7.9 1.1 -0.9 

12月 15.0 -15.2 4.7 -26.5 2.9 -3.8 1.5 -14.8 1.8 0.6 0.9 -14.6 

113年 1月 16.6 25.5 4.8 22.8 3.3 51.2 1.5 12.8 1.9 37.8 1.2 21.0 

2月 13.4 -15.8 3.8 -22.4 2.5 -4.4 1.3 -12.7 1.7 -5.1 1.1 -17.2 

3月 16.5 -9.3 4.7 -11.8 3.3 -1.7 1.6 -17.1 2.0 0.2 1.3 -5.3 

4月 16.1 4.2 4.9 4.7 3.1 11.2 1.5 3.3 2.1 20.6 1.1 -15.9 

5月 17.2 8.5 5.2 11.4 3.3 3.6 1.4 -4.8 2.3 33.9 1.3 13.4 

6月 16.0 2.7 4.7 -7.3 3.1 7.2 1.4 3.7 2.3 31.2 1.1 -8.2 

7月 16.5 4.1 4.5 -18.6 3.3 14.7 1.5 24.1 2.3 30.3 1.2 13.3 

8月 16.4 -3.2 4.7 -15.7 3.1 -5.4 1.5 15.9 2.3 21.2 1.2 2.1 

9月 15.3 -1.1 4.1 -14.6 2.9 6.7 1.3 -11.4 2.1 -0.0 1.2 20.4 

10月 15.4 1.8 4.4 -3.5 3.0 6.3 1.3 1.8 2.2 14.7 1.2 12.4 

11月 15.5 4.0 4.3 -3.9 3.1 7.6 1.3 3.5 2.2 18.2 1.2 12.9 

12月 15.9 5.5 4.7 -1.1 3.0 4.1 1.4 -7.8 2.3 26.5 1.2 25.0 

42.9 -7.5 11.6 -12.9 8.8 -2.4 3.9 -10.9 5.9 5.0 3.3 -8.2 

114年 1月 13.2 -20.5 3.5 -28.3 2.7 -16.2 1.1 -23.5 1.8 -4.9 1.0 -15.4 

2月 14.3 6.8 3.8 0.8 2.9 16.4 1.2 -4.5 2.0 19.0 1.1 0.1 

3月 15.5 -6.1 4.3 -8.3 3.2 -2.9 1.5 -4.2 2.1 2.9 1.2 -8.3 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.2 8.6 0.5 12.3 0.3 9.0 0.3 20.2 0.1 2.5 0.1 7.9 

-1.0 -6.1 -0.4 -8.3 -0.1 -2.9 -0.1 -4.2 0.1 2.9 -0.1 -8.3 

-3.5 -7.5 -1.7 -12.9 -0.2 -2.4 -0.5 -10.9 0.3 5.0 -0.3 -8.2 

- 100.0 - 27.1 - 20.5 - 9.1 - 13.8 - 7.6

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-5  塑橡膠製品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 227.9 -0.6 93.1 -10.6 31.7 7.4 25.6 1.2 31.9 8.7 13.3 26.1 

104年 200.4 -12.0 71.8 -22.9 33.3 5.0 27.4 7.2 28.3 -11.5 12.3 -7.4 

105年 190.6 -4.9 69.8 -2.8 29.5 -11.4 28.6 4.3 27.5 -2.8 9.8 -20.6 

106年 214.0 12.3 82.8 18.7 30.6 3.7 32.8 14.5 26.1 -5.2 10.6 8.5 

107年 239.1 11.7 95.9 15.7 34.0 11.1 31.8 -3.0 29.0 11.2 12.4 16.6 

108年 202.3 -15.4 76.3 -20.4 27.3 -19.7 24.7 -22.2 30.0 3.6 11.6 -6.4 

109年 174.1 -13.9 62.5 -18.2 25.8 -5.5 22.2 -10.3 24.9 -17.1 10.5 -9.0 

110年 240.0 37.8 85.4 36.6 30.1 16.7 25.8 16.4 41.3 65.8 14.2 34.9 

111年 233.7 -2.6 79.2 -7.3 28.5 -5.1 24.7 -4.3 43.6 5.5 13.9 -2.3 

112年 174.1 -25.5 63.0 -20.4 20.8 -27.1 13.2 -46.7 35.1 -19.4 9.9 -28.8 

113年 179.1 2.8 57.3 -9.1 20.6 -0.7 14.6 10.7 40.9 16.3 10.5 6.4 

112年 10月 13.3 -11.5 4.8 -8.4 1.2 -13.8 1.0 -34.4 2.9 0.8 0.8 -17.7 

11月 14.2 -7.9 5.0 -17.3 1.5 -8.9 1.3 -1.9 3.1 12.9 0.8 -28.8 

12月 14.7 -6.5 5.4 -12.4 1.4 -27.3 1.2 -25.6 2.8 20.4 0.8 -22.5 

113年 1月 15.1 6.8 5.1 -7.9 1.9 -7.5 1.1 -13.1 3.2 61.1 0.9 13.3 

2月 13.4 -4.5 3.9 -23.6 2.1 53.4 1.1 2.0 3.1 6.7 0.7 -14.3 

3月 16.0 -2.2 5.3 -7.6 1.9 15.6 1.5 -8.0 3.4 1.4 0.9 -10.0 

4月 15.4 8.0 5.1 -4.6 2.0 -0.2 1.3 55.2 3.4 18.2 0.9 11.6 

5月 16.9 17.1 5.7 21.9 1.7 -0.3 1.2 1.7 3.8 18.7 1.0 15.6 

6月 16.0 9.5 5.0 -8.7 2.0 9.9 1.2 48.3 3.7 19.6 0.9 6.9 

7月 14.7 -0.6 3.8 -28.5 2.6 8.1 1.3 38.1 3.4 24.1 0.8 -1.3 

8月 15.6 7.7 5.0 -3.1 1.5 -8.4 1.3 31.7 3.5 15.0 0.8 3.0 

9月 13.7 -8.5 4.3 -20.2 1.3 -38.5 1.0 14.7 3.1 -0.7 0.9 8.2 

10月 13.9 3.9 4.6 -4.4 1.2 4.1 1.2 18.2 3.1 5.4 1.0 34.3 

11月 14.0 -1.3 4.3 -13.6 1.1 -26.1 1.1 -11.9 3.6 18.4 0.8 6.9 

12月 14.6 -0.6 5.1 -5.7 1.3 -4.0 1.2 -1.7 3.6 26.5 0.9 7.9 

41.1 -7.6 12.8 -10.3 4.3 -27.7 3.3 -11.4 9.7 0.0 2.3 -8.5 

114年 1月 12.2 -19.0 3.6 -28.0 1.0 -46.8 1.2 1.1 2.8 -10.6 0.8 -14.3 

2月 14.3 6.7 4.8 24.8 1.3 -36.7 0.9 -22.9 3.5 10.5 0.8 1.6 

3月 14.6 -8.7 4.3 -19.1 1.9 1.9 1.3 -12.4 3.4 0.3 0.8 -11.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.3 2.0 -0.5 -11.0 0.6 43.7 0.4 47.1 -0.1 -1.6 0.0 3.1 

-1.4 -8.7 -1.0 -19.1 0.0 1.9 -0.2 -12.4 0.0 0.3 -0.1 -11.0 

-3.4 -7.6 -1.5 -10.3 -1.6 -27.7 -0.4 -11.4 0.0 0.0 -0.2 -8.5 

- 100.0 - 31.2 - 10.4 - 8.0 - 23.6 - 5.6

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-6  化學品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 224.2 11.6 58.1 5.4 52.9 14.9 38.2 20.0 27.8 19.1 14.3 3.2 

104年 206.5 -7.9 49.5 -14.8 51.4 -2.8 36.9 -3.5 26.8 -3.5 12.3 -14.3 

105年 203.3 -1.5 48.9 -1.3 48.3 -6.0 38.9 5.4 24.4 -9.0 12.6 2.9 

106年 231.8 14.0 65.2 33.3 54.7 13.3 41.9 7.8 23.7 -3.0 15.2 20.1 

107年 240.2 3.6 67.0 2.8 60.0 9.6 42.1 0.5 22.4 -5.4 16.9 11.5 

108年 200.0 -16.7 49.8 -25.7 53.9 -10.2 35.6 -15.4 19.2 -14.5 15.2 -10.2 

109年 208.2 4.1 58.8 18.2 59.4 10.3 32.8 -8.0 16.2 -15.5 13.3 -12.2 

110年 268.0 28.7 66.5 13.1 77.0 29.7 46.1 40.6 23.6 45.6 19.3 44.4 

111年 240.3 -10.3 54.9 -17.4 67.8 -12.0 41.0 -11.1 29.1 23.7 19.2 -0.1 

112年 192.1 -20.0 35.6 -35.1 55.2 -18.5 32.8 -20.0 27.6 -5.2 15.7 -18.3 

113年 194.3 1.1 35.4 -0.6 57.3 3.7 29.7 -9.5 30.1 9.0 15.6 -0.5 

112年 10月 14.7 -12.8 2.7 -17.9 4.4 -10.2 2.4 -24.0 2.1 1.6 1.1 -26.8 

11月 15.9 -12.5 2.9 -25.8 4.7 -11.1 2.5 -19.9 2.4 3.0 1.3 -16.5 

12月 16.4 -10.5 3.0 -18.6 4.7 -5.6 2.6 -24.6 2.5 -4.4 1.3 -18.4 

113年 1月 16.0 9.5 3.0 2.8 5.2 28.0 2.7 -4.0 1.8 -12.9 1.2 5.9 

2月 13.3 -15.2 2.6 -14.3 3.7 -14.9 2.3 -23.1 1.8 -4.6 1.2 -20.7 

3月 16.6 -13.9 2.9 -28.2 4.9 -3.5 2.9 -14.3 2.5 -7.3 1.3 -21.1 

4月 15.9 -3.4 3.0 -9.0 4.6 4.3 2.3 -14.9 2.6 5.9 1.1 -10.6 

5月 16.6 -0.5 3.2 12.8 4.8 -5.2 2.6 -10.8 2.4 -0.4 1.3 -10.3 

6月 16.7 3.4 3.2 4.9 4.7 0.1 2.5 -7.6 2.8 24.5 1.4 5.1 

7月 16.7 13.4 2.9 5.3 4.9 15.3 2.4 0.5 2.5 34.3 1.5 20.1 

8月 16.7 4.0 3.1 23.6 5.0 -0.4 2.4 -10.7 2.7 14.3 1.3 -6.3 

9月 16.1 3.6 2.9 6.0 4.7 -0.8 2.5 -2.1 2.6 -1.1 1.4 26.5 

10月 15.4 5.0 2.8 2.7 4.8 9.2 2.2 -7.8 2.3 9.2 1.2 12.3 

11月 16.8 6.0 3.0 3.5 5.1 9.4 2.4 -4.3 2.7 14.8 1.3 6.4 

12月 17.4 6.0 3.0 -0.3 5.0 7.7 2.3 -9.7 3.3 33.7 1.3 5.9 

47.3 3.1 7.9 -7.3 14.3 4.3 7.0 -11.1 7.9 30.6 3.8 1.1 

114年 1月 15.3 -4.7 2.5 -17.6 4.7 -8.8 2.2 -17.4 2.8 52.4 1.2 2.6 

2月 15.0 13.4 2.4 -9.3 4.6 25.3 2.3 -0.4 2.7 50.0 1.2 -5.2 

3月 17.0 2.3 3.0 5.0 5.0 2.6 2.5 -13.7 2.5 0.8 1.4 5.4 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

2.0 13.1 0.7 28.0 0.4 9.1 0.2 10.7 -0.2 -5.7 0.3 21.8 

0.4 2.3 0.1 5.0 0.1 2.6 -0.4 -13.7 0.0 0.8 0.1 5.4 

1.4 3.1 -0.6 -7.3 0.6 4.3 -0.9 -11.1 1.9 30.6 0.0 1.1 

- 100.0 - 16.6 - 30.2 - 14.8 - 16.7 - 8.0

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-7  機械訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 164.3 1.3 63.3 11.4 38.3 -13.6 21.9 -12.3 10.4 5.4 9.8 6.1 

104年 155.9 -5.1 57.9 -8.5 39.0 2.0 17.8 -19.0 10.7 2.1 10.3 5.3 

105年 172.6 10.7 58.0 0.1 55.6 42.4 16.9 -5.0 11.7 9.3 9.4 -9.1 

106年 191.9 11.2 58.8 1.3 65.8 18.3 18.7 11.0 12.8 10.1 10.4 10.8 

107年 196.2 2.2 62.2 5.8 67.2 2.2 16.7 -10.7 12.7 -1.3 10.7 3.4 

108年 191.3 -2.5 56.0 -9.8 69.9 4.0 16.0 -4.2 12.0 -4.9 10.4 -3.6 

109年 201.3 5.2 59.2 5.7 75.4 7.9 16.3 1.6 12.0 -0.5 10.9 5.2 

110年 226.0 12.3 71.5 20.8 78.4 3.9 20.6 26.8 13.1 9.3 13.3 22.0 

111年 217.4 -3.8 60.2 -15.9 84.1 7.2 21.6 4.5 11.6 -11.5 12.7 -4.5 

112年 185.1 -14.8 55.9 -7.1 67.9 -19.2 16.8 -21.9 14.2 22.1 9.8 -22.9 

113年 187.7 1.4 61.2 9.3 63.8 -6.0 18.3 8.4 15.8 11.6 8.6 -12.5 

112年 10月 15.7 -6.5 5.3 26.8 5.2 -25.6 1.4 -24.9 1.3 49.0 1.0 0.1 

11月 15.6 -9.5 5.6 22.5 5.0 -26.8 1.4 -25.7 1.4 51.9 0.8 -26.6 

12月 15.2 -5.4 5.2 29.9 4.9 -27.4 1.6 -5.6 1.3 38.2 0.8 -14.6 

113年 1月 14.9 11.4 5.4 58.8 4.5 -14.1 1.4 7.7 1.3 55.6 0.7 -33.5 

2月 11.3 -23.2 3.6 -8.1 3.6 -35.4 1.3 -26.1 0.8 0.4 0.6 -29.3 

3月 15.0 -8.6 4.9 7.1 4.9 -20.2 1.5 -6.6 1.2 6.1 0.7 -19.3 

4月 15.5 6.6 5.1 26.3 5.0 -11.1 1.4 7.8 1.4 23.4 0.7 -5.9 

5月 16.3 6.7 4.8 19.2 6.0 -2.0 1.5 18.0 1.3 8.2 0.7 -20.5 

6月 14.9 -3.4 4.8 12.5 5.1 -16.9 1.4 4.7 1.1 -6.9 0.7 -2.8 

7月 16.8 5.1 5.4 20.1 5.9 -7.5 1.5 28.2 1.4 4.5 0.8 10.6 

8月 17.2 1.9 5.7 13.4 6.2 -3.8 1.5 25.3 1.4 -3.3 0.8 8.1 

9月 16.6 4.0 5.3 -12.2 5.9 16.9 1.8 25.8 1.3 12.0 0.8 5.3 

10月 15.9 1.7 5.1 -3.1 5.4 5.7 1.6 11.3 1.5 14.9 0.7 -25.9 

11月 16.8 7.6 5.5 -2.5 5.5 11.1 1.7 21.0 1.7 20.3 0.8 0.3 

12月 16.4 7.9 5.5 6.2 5.6 14.2 1.6 1.2 1.5 16.2 0.6 -18.9 

46.1 11.8 13.6 -1.8 16.4 25.6 4.7 9.6 4.3 30.5 2.1 8.2 

114年 1月 14.9 -0.2 4.4 -17.8 5.4 19.6 1.4 -2.6 1.5 15.3 0.7 -0.5 

2月 14.5 28.8 4.2 14.9 5.2 44.9 1.7 29.1 1.4 62.7 0.6 4.5 

3月 16.7 11.1 5.1 3.4 5.8 17.2 1.6 4.7 1.5 24.4 0.8 19.7 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

2.2 14.9 0.9 21.0 0.6 11.6 -0.0 -2.1 0.1 9.1 0.2 33.9 

1.7 11.1 0.2 3.4 0.8 17.2 0.1 4.7 0.3 24.4 0.1 19.7 

4.9 11.8 -0.2 -1.8 3.3 25.6 0.4 9.6 1.0 30.5 0.2 8.2 

- 100.0 - 29.6 - 35.5 - 10.1 - 9.3 - 4.6

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-8  電機產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 - - - - - - - - - - - - 

104年 104.8 - 14.3 - 2.8 - 1.2 - 63.3 - 0.7 - 

105年 91.9 -12.3 9.2 -35.6 1.2 -58.2 0.8 -29.0 52.7 -16.8 0.5 -29.8 

106年 109.0 18.6 11.2 21.0 2.0 75.2 1.6 97.1 60.4 14.6 0.8 59.0 

107年 146.2 34.1 13.3 19.3 3.0 48.1 0.8 -50.0 60.7 0.5 2.6 226.3 

108年 135.6 -7.2 12.5 -6.3 3.0 -2.1 0.7 -16.2 34.8 -42.7 2.6 2.1 

109年 65.6 -51.6 7.7 -38.2 1.5 -50.5 0.4 -39.7 21.3 -38.9 0.7 -74.5 

110年 105.0 60.1 8.9 14.8 3.3 124.4 0.9 105.8 39.1 83.7 1.2 84.9 

111年 189.5 80.5 10.3 16.3 6.9 111.0 1.8 106.4 60.5 55.0 3.6 186.7 

112年 149.4 -21.2 9.2 -10.3 7.4 7.3 0.7 -62.5 54.7 -9.6 1.1 -70.1 

113年 142.9 -4.3 9.2 -0.6 5.8 -21.7 0.4 -40.2 51.2 -6.5 3.0 178.8 

112年 10月 13.2 -7.3 1.2 88.4 0.3 -13.4 0.0 -97.5 6.3 36.0 0.1 47.5 

11月 10.0 -10.7 0.6 -44.6 0.2 -21.2 0.0 -57.3 3.7 20.8 0.1 -70.9 

12月 10.6 -7.3 0.8 6.6 0.2 -47.9 0.0 -98.2 4.4 22.3 0.1 -33.3 

113年 1月 12.0 1.2 0.8 33.6 0.3 -58.2 0.0 -95.6 4.9 39.4 0.1 -4.9 

2月 12.6 -4.9 0.4 -22.0 1.1 34.3 0.0 -90.5 6.3 54.2 0.1 50.7 

3月 13.4 1.3 1.1 -2.3 1.0 -2.7 0.1 -46.3 4.5 60.1 0.1 -1.2 

4月 10.3 -6.0 1.1 129.9 0.5 -58.0 0.0 129.9 3.4 -6.5 0.1 192.5 

5月 14.6 8.4 0.7 -28.4 0.9 49.3 0.0 -78.5 4.8 -25.7 0.2 82.3 

6月 12.4 10.1 0.5 -51.9 0.8 26.9 0.0 32.0 3.5 -3.7 0.2 30.5 

7月 12.5 9.2 0.5 57.5 0.3 -37.6 0.1 1,814.4 6.1 39.3 0.5 678.2 

8月 13.3 -12.2 0.6 -32.2 0.3 -55.2 0.1 1,170.3 4.4 -26.8 0.2 200.6 

9月 11.3 -23.8 1.2 64.2 0.2 -73.2 0.0 19.0 2.4 -59.0 0.7 622.4 

10月 9.5 -28.1 1.1 -13.3 0.1 -70.4 0.0 -16.3 2.9 -53.6 0.3 156.1 

11月 10.7 7.0 0.7 29.0 0.1 -30.3 0.0 -35.2 3.9 5.7 0.3 459.1 

12月 10.2 -3.7 0.5 -34.2 0.2 27.1 0.0 -26.0 4.0 -7.5 0.1 36.0 

37.7 -0.9 1.6 -31.1 1.7 -29.2 0.0 -84.4 14.6 -7.4 1.0 215.2 

114年 1月 13.1 9.3 0.8 -4.0 0.7 172.5 0.0 -8.4 4.4 -10.6 0.4 304.0 

2月 12.0 -4.8 0.4 4.9 0.4 -61.8 0.0 -49.7 5.9 -6.8 0.4 321.0 

3月 12.5 -6.5 0.4 -63.6 0.5 -43.3 0.0 -93.0 4.3 -4.6 0.2 47.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.5 3.9 0.0 0.9 0.1 26.4 0.0 25.1 -1.6 -27.7 -0.3 -59.7 

-0.9 -6.5 -0.7 -63.6 -0.4 -43.3 -0.1 -93.0 -0.2 -4.6 0.1 47.8 

-0.4 -0.9 -0.7 -31.1 -0.7 -29.2 -0.1 -84.4 -1.2 -7.4 0.7 215.2 

- 100.0 - 4.2 - 4.4 - 0.1 - 38.7 - 2.7

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表2-9  礦產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東  協 日  本

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 1,177.2 4.1 389.9 16.6 204.6 -4.5 98.4 1.1 63.3 11.4 93.1 -10.6 

104年 1,072.9 -8.9 371.5 -4.7 167.6 -18.1 111.1 12.8 57.9 -8.5 71.8 -22.9 

105年 1,071.1 -0.2 399.4 7.5 141.4 -15.6 130.3 17.3 58.0 0.1 69.8 -2.8 

106年 1,226.1 14.5 444.0 11.2 183.8 30.0 135.4 3.9 58.8 1.3 82.8 18.7 

107年 1,302.3 6.2 490.4 10.5 173.9 -5.4 138.5 2.2 62.2 5.8 95.9 15.7 

108年 1,190.9 -8.6 476.8 -2.8 154.5 -11.1 126.8 -8.4 56.0 -9.8 76.3 -20.4 

109年 1,376.6 15.6 635.2 33.2 167.1 8.1 133.1 5.0 59.2 5.7 62.5 -18.2 

110年 1,750.5 27.2 826.9 30.2 220.2 31.8 158.6 19.2 71.5 20.8 85.4 36.6 

111年 1,453.6 -17.0 729.1 -11.8 150.3 -31.7 128.4 -19.0 60.2 -15.9 79.2 -7.3 

112年 1,203.4 -17.2 612.4 -16.0 118.2 -21.3 119.0 -7.4 55.9 -7.1 63.0 -20.4 

113年 1,266.8 5.3 675.7 10.3 120.8 2.2 116.7 -1.9 61.2 9.3 57.3 -9.1 

112年 10月 106.3 1.2 54.4 -2.2 10.4 11.9 11.8 15.5 5.3 26.8 4.8 -8.4 

11月 109.6 8.8 58.8 18.7 10.3 7.5 10.6 19.2 5.6 22.5 5.0 -17.3 

12月 100.7 -3.5 51.8 0.7 9.8 -5.9 8.9 -0.0 5.2 29.9 5.4 -12.4 

113年 1月 106.4 28.0 57.8 32.9 9.5 24.5 9.2 30.1 5.4 58.8 5.1 -7.9 

2月 78.3 -5.5 40.4 0.4 8.4 8.5 6.5 -9.3 3.6 -8.1 3.9 -23.6 

3月 111.1 7.7 60.9 20.1 10.4 12.9 9.7 -5.8 4.9 7.1 5.3 -7.6 

4月 106.9 16.3 58.4 28.5 9.5 4.5 8.2 -9.6 5.1 26.3 5.1 -4.6 

5月 107.2 10.1 56.2 17.2 10.7 1.1 9.0 -14.2 4.8 19.2 5.7 21.9 

6月 102.5 3.5 52.8 10.6 10.7 -1.1 9.4 -9.4 4.8 12.5 5.0 -8.7 

7月 106.6 -0.1 58.0 0.9 9.8 -7.3 9.5 3.1 5.4 20.1 3.8 -28.5 

8月 111.8 2.6 58.5 6.9 10.7 -4.3 11.7 -2.7 5.7 13.4 5.0 -3.1 

9月 109.5 -3.6 56.9 -4.3 10.7 -2.8 12.5 4.1 5.3 -12.2 4.3 -20.2 

10月 106.2 -0.1 54.9 0.9 9.3 -11.2 11.5 -2.4 5.1 -3.1 4.6 -4.4 

11月 105.9 -3.4 56.0 -4.7 10.1 -1.5 10.7 1.2 5.5 -2.5 4.3 -13.6 

12月 114.5 13.6 64.7 24.9 11.1 14.1 8.8 -1.1 5.5 6.2 5.1 -5.7 

293.0 -0.9 161.6 1.5 27.3 -3.7 24.2 -4.8 13.6 -1.8 12.8 -10.3 

114年 1月 86.8 -18.3 46.8 -19.1 8.2 -13.0 7.0 -24.7 4.4 -17.8 3.6 -28.0 

2月 100.9 28.9 58.6 45.0 9.0 6.5 7.4 13.3 4.2 14.9 4.8 24.8 

3月 105.3 -5.3 56.2 -7.7 10.1 -3.5 9.9 2.1 5.1 3.4 4.3 -19.1 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

4.4 4.3 -2.4 -4.1 1.1 11.8 2.5 33.5 0.9 21.0 -0.5 -11.0 

-5.9 -5.3 -4.7 -7.7 -0.4 -3.5 0.2 2.1 0.2 3.4 -1.0 -19.1 

-2.7 -0.9 2.4 1.5 -1.0 -3.7 -1.2 -4.8 -0.2 -1.8 -1.5 -10.3 

- 100.0 - 55.2 - 9.3 - 8.3 - 4.7 - 4.4

註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

本年累計結構比

表3-1  中國大陸及香港訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 光學器材 資訊通信 電機產品 化 學 品

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 1,185.3 7.2 345.3 12.1 389.0 6.5 72.0 9.0 38.3 -13.6 52.9 14.9 

104年 1,259.5 6.3 367.0 6.3 447.7 15.1 63.2 -12.3 39.0 2.0 51.4 -2.8 

105年 1,276.0 1.3 373.3 1.7 475.1 6.1 58.4 -7.6 55.6 42.4 48.3 -6.0 

106年 1,378.1 8.0 384.0 2.9 527.3 11.0 64.3 10.2 65.8 18.3 54.7 13.3 

107年 1,463.4 6.2 408.9 6.5 559.4 6.1 68.5 6.5 67.2 2.2 60.0 9.6 

108年 1,403.0 -4.1 382.0 -6.6 538.7 -3.7 55.2 -19.5 69.9 4.0 53.9 -10.2 

109年 1,616.2 15.2 469.6 23.0 623.6 15.8 58.4 5.9 75.4 7.9 59.4 10.3 

110年 2,001.4 23.8 610.2 29.9 710.5 13.9 97.3 66.5 78.4 3.9 77.0 29.7 

111年 2,091.6 4.5 747.4 22.5 705.8 -0.7 83.3 -14.4 84.1 7.2 67.8 -12.0 

112年 1,782.8 -14.8 658.1 -12.0 600.2 -15.0 64.6 -22.5 67.9 -19.2 55.2 -18.5 

113年 1,936.4 8.6 818.9 24.4 593.1 -1.2 69.9 8.2 63.8 -6.0 57.3 3.7 

112年 10月 170.0 -1.4 71.2 13.3 55.8 -12.0 5.6 -1.5 5.2 -25.6 4.4 -10.2 

11月 163.2 -2.4 64.6 -3.1 54.7 0.4 5.8 9.5 5.0 -26.8 4.7 -11.1 

12月 139.6 -21.6 53.2 -16.3 44.1 -34.3 6.3 3.4 4.9 -27.4 4.7 -5.6 

113年 1月 153.9 2.7 63.7 19.8 47.1 -19.4 6.7 46.2 4.5 -14.1 5.2 28.0 

2月 124.3 -5.8 50.8 4.0 38.3 -9.3 5.2 3.4 3.6 -35.4 3.7 -14.9 

3月 144.3 -2.2 56.9 14.8 44.8 -11.1 6.2 -0.5 4.9 -20.2 4.9 -3.5 

4月 148.1 11.8 60.0 35.8 45.8 -1.5 6.1 29.6 5.0 -11.1 4.6 4.3 

5月 150.6 3.1 59.9 11.9 46.2 -1.8 5.8 4.8 6.0 -2.0 4.8 -5.2 

6月 147.9 3.7 59.5 17.4 45.2 -2.2 5.5 -0.7 5.1 -16.9 4.7 0.1 

7月 163.4 14.3 68.3 36.4 49.0 0.8 5.9 20.6 5.9 -7.5 4.9 15.3 

8月 167.0 11.2 70.7 22.0 50.5 10.0 5.5 1.9 6.2 -3.8 5.0 -0.4 

9月 180.3 8.3 76.3 24.9 59.4 -1.6 5.3 4.6 5.9 16.9 4.7 -0.8 

10月 191.5 12.6 88.5 24.3 57.7 3.4 6.3 11.5 5.4 5.7 4.8 9.2 

11月 182.3 11.7 82.0 27.0 54.7 -0.1 5.8 0.3 5.5 11.1 5.1 9.4 

12月 182.9 31.0 82.3 54.7 54.4 23.4 5.7 -9.2 5.6 14.2 5.0 7.7 

516.6 22.3 242.7 41.6 142.4 9.4 16.9 -7.0 16.4 25.6 14.3 4.3 

114年 1月 163.8 6.4 80.1 25.7 41.1 -12.6 4.8 -28.1 5.4 19.6 4.7 -8.8 

2月 164.3 32.2 76.1 49.9 47.2 23.1 5.3 1.6 5.2 44.9 4.6 25.3 

3月 188.5 30.7 86.5 51.9 54.1 20.7 6.7 8.7 5.8 17.2 5.0 2.6 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

24.3 14.8 10.3 13.6 6.9 14.6 1.4 26.5 0.6 11.6 0.4 9.1 

44.2 30.7 29.5 51.9 9.3 20.7 0.5 8.7 0.8 17.2 0.1 2.6 

94.1 22.3 71.2 41.6 12.2 9.4 -1.3 -7.0 3.3 25.6 0.6 4.3 

- 100.0 - 47.0 - 27.6 - 3.3 - 3.2 - 2.8本年累計結構比

表3-2  美國訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 資訊通信 基本金屬 電機產品 機   械

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 910.0 11.3 429.4 17.7 175.6 8.4 48.5 6.7 34.2 12.0 38.2 20.0 

104年 885.8 -2.7 425.5 -0.9 186.5 6.2 40.3 -16.9 32.7 -4.4 36.9 -3.5 

105年 869.4 -1.9 413.2 -2.9 190.4 2.1 41.0 1.6 32.0 -2.2 38.9 5.4 

106年 1,009.9 16.2 500.7 21.2 212.8 11.8 47.5 16.1 35.6 11.4 41.9 7.8 

107年 1,006.8 -0.3 501.8 0.2 204.6 -3.9 55.1 15.9 35.9 0.9 42.1 0.5 

108年 980.4 -2.6 496.3 -1.1 209.8 2.6 44.5 -19.2 37.8 5.3 35.6 -15.4 

109年 1,088.9 11.1 568.8 14.6 241.0 14.9 39.9 -10.4 41.3 9.3 32.8 -8.0 

110年 1,346.3 23.6 660.4 16.1 290.5 20.5 75.7 89.7 62.2 50.5 46.1 40.6 

111年 1,345.5 -0.1 688.2 4.2 292.0 0.5 67.4 -10.9 50.2 -19.3 41.0 -11.1 

112年 939.1 -30.2 461.6 -32.9 171.3 -41.3 56.3 -16.5 37.5 -25.3 32.8 -20.0 

113年 846.2 -9.9 409.2 -11.4 157.6 -8.0 54.2 -3.8 33.3 -11.2 29.7 -9.5 

112年 10月 76.5 -45.8 40.8 -50.8 14.6 -53.4 3.7 -8.1 2.4 -35.3 2.4 -24.0 

11月 82.0 -21.1 43.1 -23.2 15.8 -22.7 4.4 2.5 2.6 -34.3 2.5 -19.9 

12月 67.4 -39.4 31.8 -47.7 12.0 -40.8 4.4 -13.9 2.7 -29.1 2.6 -24.6 

113年 1月 66.9 -50.0 30.5 -64.2 12.0 -47.6 4.6 12.3 3.1 -19.3 2.7 -4.0 

2月 59.1 -35.6 28.2 -37.6 11.2 -41.9 3.7 -34.4 2.2 -33.7 2.3 -23.1 

3月 74.7 -6.2 36.5 7.4 13.2 2.5 5.0 -31.0 2.9 -20.1 2.9 -14.3 

4月 69.2 -0.2 32.5 4.1 13.2 6.7 5.1 -4.3 2.8 -15.1 2.3 -14.9 

5月 67.9 0.0 31.8 14.1 12.5 -1.5 5.3 -6.4 3.1 -9.9 2.6 -10.8 

6月 65.4 6.3 30.1 13.0 11.4 7.8 4.8 5.1 3.1 -10.3 2.5 -7.6 

7月 69.7 6.1 32.0 11.5 13.0 0.0 4.6 4.5 2.9 -0.6 2.4 0.5 

8月 69.5 8.3 32.4 18.6 12.6 5.0 4.6 29.6 2.8 -12.3 2.4 -10.7 

9月 75.8 -4.2 38.1 -4.3 14.6 9.0 4.5 34.0 2.6 -5.6 2.5 -2.1 

10月 78.6 2.7 40.5 -0.7 15.8 8.6 4.5 22.2 2.4 -0.8 2.2 -7.8 

11月 75.5 -7.9 39.0 -9.5 14.6 -7.9 3.4 -21.5 2.5 -1.4 2.4 -4.3 

12月 73.8 9.5 37.6 18.4 13.6 14.2 4.0 -8.4 2.9 7.1 2.3 -9.7 

196.4 -2.2 95.1 -0.2 36.1 -0.6 11.3 -15.0 7.7 -5.6 7.0 -11.1 

114年 1月 58.6 -12.4 27.0 -11.6 10.4 -13.4 3.5 -24.1 2.7 -11.3 2.2 -17.4 

2月 69.2 17.1 35.2 24.7 13.3 18.9 3.6 -1.2 2.4 7.1 2.3 -0.4 

3月 68.5 -8.3 32.9 -9.9 12.4 -5.6 4.2 -16.6 2.6 -9.3 2.5 -13.7 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-0.7 -1.0 -2.3 -6.7 -0.8 -6.4 0.5 14.8 0.3 11.4 0.2 10.7 

-6.2 -8.3 -3.6 -9.9 -0.7 -5.6 -0.8 -16.6 -0.3 -9.3 -0.4 -13.7 

-4.3 -2.2 -0.2 -0.2 -0.2 -0.6 -2.0 -15.0 -0.5 -5.6 -0.9 -11.1 

- 100.0 - 48.4 - 18.4 - 5.8 - 3.9 - 3.6本年累計結構比

表3-3  歐洲訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 運輸工具 機   械

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 543.7 10.5 90.3 33.9 132.1 2.8 - - 31.9 8.7 45.0 -4.1 

104年 510.3 -6.2 97.7 8.2 135.0 2.2 63.3 - 28.3 -11.5 36.5 -18.9 

105年 519.1 1.7 104.8 7.2 147.2 9.1 52.7 -16.8 27.5 -2.8 39.6 8.6 

106年 495.5 -4.6 96.1 -8.3 118.7 -19.3 60.4 14.6 26.1 -5.2 44.2 11.6 

107年 486.4 -1.8 99.5 3.5 97.4 -18.0 60.7 0.5 29.0 11.2 48.3 9.1 

108年 440.8 -9.4 105.1 5.7 92.0 -5.6 34.8 -42.7 30.0 3.6 43.2 -10.5 

109年 464.9 5.5 131.8 25.4 100.1 8.9 21.3 -38.9 24.9 -17.1 38.4 -11.2 

110年 639.2 37.5 172.0 30.5 142.0 41.8 39.1 83.7 41.3 65.8 52.0 35.5 

111年 739.4 15.7 282.3 64.1 126.2 -11.1 60.5 55.0 43.6 5.5 46.7 -10.2 

112年 848.1 14.7 290.0 2.7 272.3 115.8 54.7 -9.6 35.1 -19.4 37.2 -20.3 

113年 982.7 15.9 295.6 1.9 377.9 38.8 51.2 -6.5 40.9 16.3 34.6 -7.1 

112年 10月 108.2 94.9 32.9 40.1 49.8 525.1 6.3 36.0 2.9 0.8 2.9 -14.2 

11月 85.4 69.4 26.1 27.0 35.7 381.1 3.7 20.8 3.1 12.9 3.3 1.8 

12月 66.0 32.4 20.4 6.3 21.5 207.1 4.4 22.3 2.8 20.4 3.4 13.8 

113年 1月 90.8 117.9 28.1 62.6 37.8 531.3 4.9 39.4 3.2 61.1 3.0 19.9 

2月 59.7 28.0 18.3 8.3 17.8 128.1 6.3 54.2 3.1 6.7 2.8 -8.7 

3月 70.0 19.3 20.4 -0.3 24.0 64.6 4.5 60.1 3.4 1.4 2.9 -14.1 

4月 78.9 22.5 25.6 11.3 28.1 53.3 3.4 -6.5 3.4 18.2 2.7 -21.3 

5月 90.5 19.7 26.0 1.9 37.0 56.1 4.8 -25.7 3.8 18.7 3.0 -9.1 

6月 68.2 0.2 19.0 -20.8 23.8 12.7 3.5 -3.7 3.7 19.6 3.1 8.7 

7月 82.5 -6.2 25.1 -38.8 29.4 32.3 6.1 39.3 3.4 24.1 2.9 -6.5 

8月 76.4 21.2 23.0 23.4 24.8 35.6 4.4 -26.8 3.5 15.0 2.9 -7.9 

9月 93.6 13.4 26.7 11.9 43.6 31.3 2.4 -59.0 3.1 -0.7 2.7 -9.0 

10月 104.9 -3.0 33.8 2.8 47.1 -5.4 2.9 -53.6 3.1 5.4 2.9 -0.0 

11月 84.8 -0.8 24.2 -7.2 33.7 -5.5 3.9 5.7 3.6 18.4 2.9 -14.3 

12月 82.5 24.9 25.3 24.0 30.8 43.1 4.0 -7.5 3.6 26.5 2.9 -12.8 

273.2 23.9 93.1 39.1 88.1 10.7 14.6 -7.4 9.7 0.0 7.9 -7.7 

114年 1月 92.4 1.7 27.3 -2.9 28.4 -24.9 4.4 -10.6 2.8 -10.6 2.5 -16.4 

2月 92.5 55.0 34.8 89.5 30.4 70.7 5.9 -6.8 3.5 10.5 2.7 -3.5 

3月 88.3 26.3 31.0 51.7 29.4 22.3 4.3 -4.6 3.4 0.3 2.8 -2.5 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-4.2 -4.5 -3.7 -10.8 -1.0 -3.4 -1.6 -27.7 -0.1 -1.6 0.1 5.1 

18.4 26.3 10.6 51.7 5.3 22.3 -0.2 -4.6 0.0 0.3 -0.1 -2.5 

52.8 23.9 26.2 39.1 8.5 10.7 -1.2 -7.4 0.0 0.0 -0.7 -7.7 

- 100.0 - 34.1 - 32.3 - 5.3 - 3.6 - 2.9

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

本年累計結構比

表3-4  東協訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 資訊通信 礦產品 化 學 品 基本金屬

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

103年 384.1 3.7 108.8 1.7 129.8 9.5 14.3 3.2 17.7 9.0 16.8 -10.9 

104年 297.4 -22.6 71.3 -34.5 91.1 -29.8 12.3 -14.3 14.4 -18.3 14.2 -15.4 

105年 246.1 -17.3 57.5 -19.4 55.5 -39.0 12.6 2.9 12.8 -11.4 12.7 -11.0 

106年 288.3 17.1 65.8 14.4 62.4 12.3 15.2 20.1 16.0 25.4 15.3 21.1 

107年 296.4 2.8 62.7 -4.7 61.3 -1.7 16.9 11.5 18.5 15.3 20.0 30.1 

108年 280.4 -5.4 59.7 -4.8 62.8 2.5 15.2 -10.2 17.9 -3.5 18.4 -8.0 

109年 285.7 1.9 70.3 17.9 73.3 16.7 13.3 -12.2 15.3 -14.1 15.0 -18.1 

110年 343.2 20.1 88.2 25.4 87.8 19.8 19.3 44.4 21.7 41.5 18.2 20.9 

111年 350.2 2.0 97.7 10.8 88.7 1.1 19.2 -0.1 22.3 2.7 16.4 -10.0 

112年 305.1 -12.9 96.9 -0.9 77.7 -12.4 15.7 -18.3 17.0 -23.6 13.6 -16.7 

113年 292.2 -4.2 90.8 -6.2 73.4 -5.5 15.6 -0.5 16.8 -1.4 14.3 4.6 

112年 10月 25.5 -17.6 9.2 -1.1 5.8 -32.5 1.1 -26.8 1.7 -9.3 1.1 -1.1 

11月 22.0 -29.0 6.8 -23.3 5.9 -31.2 1.3 -16.5 1.1 -29.5 1.1 -0.9 

12月 21.2 -30.5 6.6 -19.1 5.0 -41.2 1.3 -18.4 1.4 7.7 0.9 -14.6 

113年 1月 21.8 -21.2 6.7 -21.9 4.9 -31.3 1.2 5.9 1.6 7.1 1.2 21.0 

2月 18.5 -28.0 6.8 -14.2 3.6 -44.1 1.2 -20.7 1.0 -25.0 1.1 -17.2 

3月 22.7 -18.0 7.7 -1.6 5.3 -25.0 1.3 -21.1 1.4 4.2 1.3 -5.3 

4月 23.3 -10.5 8.3 -8.2 5.0 -21.4 1.1 -10.6 1.7 -2.5 1.1 -15.9 

5月 22.8 -15.1 7.8 -14.0 4.9 -27.9 1.3 -10.3 1.3 -11.5 1.3 13.4 

6月 22.9 -9.2 6.7 -6.0 5.8 -20.7 1.4 5.1 1.4 2.3 1.1 -8.2 

7月 29.2 2.4 9.6 1.3 7.8 6.1 1.5 20.1 1.6 -4.7 1.2 13.3 

8月 25.9 2.1 7.4 -4.1 7.7 15.6 1.3 -6.3 1.3 8.0 1.2 2.1 

9月 25.8 9.8 7.4 -1.6 7.2 23.5 1.4 26.5 1.4 7.4 1.2 20.4 

10月 26.9 5.3 8.7 -5.4 7.1 22.4 1.2 12.3 1.6 -5.7 1.2 12.4 

11月 25.9 17.8 7.2 5.5 6.8 16.5 1.3 6.4 1.2 11.7 1.2 12.9 

12月 26.7 25.7 6.6 -0.6 7.2 43.7 1.3 5.9 1.4 -2.5 1.2 25.0 

75.1 19.3 21.8 3.0 19.3 40.0 3.8 1.1 3.9 -3.0 3.3 -8.2 

114年 1月 23.5 8.0 6.3 -5.9 6.3 29.2 1.2 2.6 1.4 -10.1 1.0 -15.4 

2月 23.9 29.4 7.5 11.5 5.7 57.6 1.2 -5.2 1.1 13.9 1.1 0.1 

3月 27.6 21.9 7.9 3.3 7.3 37.8 1.4 5.4 1.3 -7.0 1.2 -8.3 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

3.7 15.5 0.4 5.0 1.5 26.9 0.3 21.8 0.1 11.2 0.1 7.9 

5.0 21.9 0.3 3.3 2.0 37.8 0.1 5.4 -0.1 -7.0 -0.1 -8.3 

12.1 19.3 0.6 3.0 5.5 40.0 0.0 1.1 -0.1 -3.0 -0.3 -8.2 

- 100.0 - 29.0 - 25.7 - 5.1 - 5.1 - 4.3本年累計結構比

表3-5  日本訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 資訊通信 機   械 基本金屬 塑橡膠製品

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

114年1-3月



單位：％

總   計
資訊

通信

電子

產品

光學

器材

基本

金屬

塑橡膠

製品

化 學

品
機  械

電機

產品
礦產品

106年 53.5 93.6 45.5 45.7 9.0 8.5 17.1 13.6 74.6 1.7

107年 52.4 94.0 44.9 43.1 8.8 8.4 14.8 14.0 74.4 1.9

108年 52.6 91.8 45.0 42.0 7.1 9.4 13.6 14.9 75.2 1.4

109年 54.0 91.0 43.1 42.6 8.1 9.9 10.2 16.5 74.7 2.3

110年 51.6 90.3 43.0 45.4 7.4 9.6 9.2 15.0 71.7 1.3

111年 51.2 88.4 42.2 43.4 7.0 9.8 8.7 15.1 71.7 0.8

112年 50.9 86.4 40.2 36.6 7.5 11.5 7.9 13.8 70.2 0.7

113年 48.6 81.0 38.0 41.5 7.2 14.1 9.1 14.4 70.3 0.3

112年 10月 53.0 86.3 39.9 35.4 7.1 11.6 7.0 16.3 70.6 0.7

11月 52.7 86.1 40.8 36.7 7.6 12.6 7.7 15.2 71.7 0.5

12月 48.6 84.0 39.5 36.6 6.8 12.5 7.2 12.9 69.1 1.4

113年 1月 49.1 83.6 39.8 35.1 7.7 12.0 8.7 14.0 67.7 0.8

2月 46.6 83.7 36.4 34.7 6.8 10.8 8.2 14.4 68.9 0.5

3月 46.7 80.1 38.2 41.8 7.6 13.3 6.5 11.9 67.3 0.6

4月 48.3 82.0 38.0 43.3 6.7 14.7 11.3 16.5 71.7 0.6

5月 47.7 80.8 37.7 46.2 6.5 13.0 10.0 13.3 70.9 0.2

6月 47.4 78.8 38.6 45.9 7.8 14.1 9.4 13.5 71.1 0.1

7月 47.8 77.9 38.1 38.0 7.5 15.4 11.7 14.4 71.5 0.3

8月 46.9 77.3 36.8 43.2 7.3 14.4 8.6 15.6 70.6 0.1

9月 51.6 80.5 40.1 42.0 7.2 15.2 8.1 15.7 70.7 0.2

10月 52.0 85.2 38.6 39.9 6.7 15.8 9.2 14.6 71.2 0.1

11月 49.8 83.2 35.4 41.9 7.6 15.3 9.2 14.3 70.5 0.6

12月 48.2 78.4 37.4 43.4 7.1 15.1 8.2 14.5 71.3 0.0

45.3 78.4 33.3 40.7 7.1 17.3 8.2 15.0 70.2 0.2

114年 1月 44.8 79.0 34.1 41.4 7.6 19.4 9.0 16.8 71.2 0.2

2月 45.4 79.6 32.7 38.6 6.4 14.7 8.0 13.4 67.6 0.1

3月 45.5 76.8 33.2 42.0 7.4 18.0 7.6 14.9 71.6 0.2

0.1 -2.8 0.4 3.4 1.1 3.4 -0.4 1.5 4.0 0.0 

-1.2 -3.3 -5.0 0.2 -0.1 4.8 1.1 2.9 4.4 -0.4 

-2.3 -4.0 -5.0 3.3 -0.3 5.2 0.4 1.6 2.3 -0.5 

註：自106年4月起精密儀器名稱變更為光學器材，鐘錶、樂器移至其他。

較上年同期增減百分點

累計較上年同期增減百分點

表4  外銷訂單海外生產比―按貨品別分

年  月

較上月增減百分點

114年1-3月平均


